
nR 
SAINTES 

Délibération 
DG/SM 

CONSEIL MUNICIPAL DU JEUDI 1O JUILLET 2O25 

2025 -104 TARIFS MUNICIPAUX APPLICABLES A COMPTER DU 1er AOUT 2025 

Président de séance : DRAPRON Bruno, Maire 

Etaient présents : 23 
DRAPRON Bruno, CHEMINADE Marie-Line, CALLAUD Philippe, PARISI Evelyne, 
CREACHCADEC Philippe, BARON Thierry, CAMBON Véronique, TERRIEN Joël, 
EHLINGER François, JEDAT Günter, BUFFET Martine, DAVIET Laurent, ABELIN-
DRAPRON Véronique, AUDOUIN Caroline, DEBORDE Sophie, MAUDOUX Pierre, 
MARTIN Didier, MACHON Jean-Philippe, ROUDIER Jean-Pierre, CATROU Rémy, 
BERNIARD Elisabeth, SARFATY Sylvie, FORGIT Jean-Bernard 

Excusés avant donné pouvoir : 9 
ARNAUD Dominique à MARTIN Didier, BERDAï Ammar à DRAPRON Bruno, 
CHABOREL Sabrina à SARFATY Sylvie, DEREN Dominique à ROUDIER Jean-Pierre, 
DIETZ Pierre à BARON Thierry, GUENON Delphine à ABELIN-DRAPRON Véronique, 
LABROUSSE Sonia à CATROU Rémy, TORCHUT Véronique à JEDAT Günter, VIOLLET 
Céline à MACHON Jean-Philippe 

Absents excusés : 3 
BETIZEAU Florence, DELCROIX Charles, TOUSSAINT Charlotte 

Secrétaire de séance : TERRIEN Joël 

Date de la convocation : 03/07/2025 

Le Conseil Municipal, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment les articles L.1611-7-1, 
L.2121-29 et L2331-2, 

Vu le Code Général des Propriétés des Personnes Publiques, et notamment l'article 
L.2125-1, 

Vu la loi n°2022-5 relative aux musées de France du 4 janvier 2022 et notamment son 
article 7 disposant des droits d'entrée des musées labellisés, 

Vu la délibération n°2016-13 du Conseil municipal en date du l er  mars 2016 fixant les 
tarifs municipaux, 

Vu la délibération n°2024-168 du Conseil municipal en date du 19 décembre 2024 
fixant les tarifs municipaux, 

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

1/
57



RÉ1 
SAINTES 

Considérant la nécessité d'ajuster les tarifs ainsi que d'inscrire cette nouvelle grille 
dans la dynamique touristique locale en accord avec les pratiques des usagers 
communaux, 

Considérant la hausse des coûts de l'électricité et des énergies, 

Considérant que la plupart des tarifs existants font l'objet d'un maintien ou d'une 
revalorisation en fonction du niveau de l'inflation, du niveau de service rendu et le cas 
échéant de rattrapages, de régularisations ou de mises à niveau de certaines 
situations, 

Considérant qu'il est nécessaire de mettre à jour le recueil des tarifs municipaux afin : 
- D'effectuer des adaptations de tarifs existants ; 

De créer de nouveaux tarifs répondant aux besoins de tarification de prestations 
par les services ; 

- De proposer d'intégrer la grille tarifaire de l'espace saint Eutrope et de nouveaux 
tarifs. 

Considérant la nécessité de mettre à jour l'ensemble des tarifs municipaux en vigueur 
à partir du 1er  août 2025, 

Après consultation de la Commission « Ressources » du jeudi 26 juin 2025, 

Il est proposé au Conseil Municipal de délibérer : 

- Sur l'abrogation des actes suivants précédemment adoptés : 
■ La délibération n°2016-13 du Conseil municipal en date du Z ef  mars 2016, 
■ La décision n°21-12 concernant les tarifs de Espace Saint Eutrope, 
■ La délibération n°2024-168 du Conseil municipal en date du 19 décembre 

2024. 

- Sur l'adoption du recueil des tarifs municipaux des services publics de la Ville de 
Saintes annexé à la présente délibération, 

10 juillet 2025 -104 Tarifs municipaux applicables à 
compter du 1er août 2025 

2/3 

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

2/
57



PARI E 
to ry. 

Le Maire, 

Bruno DRAPRON 

Le secré aire séance, 

Joël TE 

nn 
SAINTES 

- Sur l'approbation de l'application des tarifs municipaux contenus dans le recueil à 
compter du Zef  août 2025, 

- Sur l'autorisation donnée au Maire ou à son représentant à signer toutes les pièces 
consécutives à l'exécution de la présente délibération. 

Le Conseil Municipal, 

Après en avoir délibéré, 

ADOPTE à l'unanimité ces propositions. 

Pour l'adoption : 32 
Contre l'adoption : 0 
Abstention : 0 
Ne prend pas part au vote : 0 

Les conclusions du rapport, 
mises aux voix, sont adoptées. 
Pour extrait conforme, 

En application des dispositions des articles R.421-1 à R.421-5 du code de justice administrative, cette décision peut 
faire l'objet d'un recours en annulation par courrier ou par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site 
www.telerecours.fr devant le Tribunal Administratif de Poitiers dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

10 juillet 2025 -104 Tarifs municipaux applicables à 

compter du ter août 2025 

3/3 

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

3/
57



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

GOLF Abonnement  couple entre avril et octobre - 2 mois consécutifs au choix                    515,00 € 

GOLF Abonnement annuel (adhérent au COS) couple adhérent COS imposition 0 à 1000 euros                    840,00 € à utiliser entre le 01/01 et le 31/12 de l'année

GOLF Abonnement annuel (adhérent au COS) couple adhérent COS imposition 1001 à 1800 euros                 1 310,00 € à utiliser entre le 01/01 et le 31/12 de l'année

GOLF Abonnement annuel (adhérent au COS) couple individuel adhérent COS imposition au dela de 1800                 1 630,00 € à utiliser entre le 01/01 et le 31/12 de l'année

GOLF Abonnement annuel (adhérent au COS) individuel adhérent COS imposition 0 à 1000 euros                    430,00 € à utiliser entre le 01/01 et le 31/12 de l'année

GOLF Abonnement annuel (adhérent au COS) individuel adhérent COS imposition 1001 à 1800 euros                    555,00 € à utiliser entre le 01/01 et le 31/12 de l'année

GOLF Abonnement annuel (adhérent au COS) individuel adhérent COS imposition au dela de 1800                    820,00 € à utiliser entre le 01/01 et le 31/12 de l'année

GOLF Abonnement annuel couple couple dont 1 agé de plus de 80 ans                 1 622,00 € à utiliser entre le 01/01 et le 31/12 de l'année

GOLF Abonnement annuel couple couple plus de 80 ans                 1 360,00 € à utiliser entre le 01/01 et le 31/12 de l'année

GOLF Abonnement annuel couple                 1 885,00 € 
inclus une carte indigo et 1 green fee invité

à utiliser entre le 01/01 et le 31/12 de l'année

GOLF Abonnement annuel individuel 27 à 35 ans                    760,00 € à utiliser entre le 01/01 et le 31/12 de l'année

GOLF Abonnement annuel individuel 36 à 79 ans                 1 115,00 € à utiliser entre le 01/01 et le 31/12 de l'année

GOLF Abonnement annuel individuel 80 ans et plus                    810,00 € à utiliser entre le 01/01 et le 31/12 de l'année

GOLF Abonnement annuel jeunes 15 à 18 ans                    140,00 € inclus une carte indigo et 1 green fee invité

GOLF Abonnement annuel jeunes 19 à 26 ans (étudiant sur justificatif)                    385,00 € pas de carte indigo offerte

GOLF Abonnement annuel jeunes moins de 15 ans                      60,00 € pas de carte indigo offerte

GOLF Abonnement Premium Couple                 3 000,00 € 

GOLF Abonnement Premium Individuel                 2 200,00 € 

GOLF Abonnement saisonnier couple 1er Avril au 31 octobre                 1 350,00 € pas de carte indigo offerte

GOLF Abonnement saisonnier individuel 1er Avril au 31 octobre                    750,00 € pas de carte indigo offerte

GOLF Abonnement saisonnier individuel entre avril et octobre - 2 mois consécutifs au choix                    305,00 € 

GOLF Abonnement semainier couple Abonnement hebdomadaire couple du lundi au vendredi                 1 610,00 € 

GOLF Abonnement semainier individuel Abonnement hebdomadaire individuel du lundi au vendredi                    985,00 € 

GOLF Badge Badge garantie 2 ans (facilite l'accès aux vestiaires de 6h à 23h) et l'utilisation de la machine à balles                      16,00 € 

GOLF carte golf GOLFY indigo                      78,00 € pour information - Prix fixé par GOLFY (partenaire) chaque année

GOLF carte golf GOLFY Platine abonné                      96,00 € pour information - Prix fixé par GOLFY (partenaire) chaque année

GOLF carte golf GOLFY platine non abonné                    189,00 € 
pour information - Prix fixé par GOLFY (partenaire) chaque année - Carte vendue pour les 

non-abonnés

GOLF casier chariot abonné Chariot électrique (badge indispensable)                     120,00 € 

GOLF casier chariot abonné Chariot manuel (badge indispensable)                      60,00 € 

Page 25

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

28
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

GOLF Chariot Location de chariot manuel (non abonnéj                      10,00 € 

GOLF Chariot Location de chariot manuel abonné  Gratuit 

GOLF Green fee 18 trous (avril à octobre) Compétition plein tarif                      40,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (avril à octobre) de 8 à 14 ans                      16,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (avril à octobre) Indigo                      50,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (avril à octobre) jeune - 26 ans indigo                      34,00 € -25 % du tarif de 46 euros - accord GOLFY

GOLF Green fee 18 trous (avril à octobre) jeune - 26 ans platine                      32,00 € -30% du tarif de 46 euros - accord GOLFY

GOLF Green fee 18 trous (avril à octobre) jeune - 26 ans plein tarif                      46,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (avril à octobre) Platine                      46,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (avril à octobre) Plein tarif                      66,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (avril à octobre) Rendez vous platine Haute Saison                      39,00 € RDV platine été -40% sur le green fee de base (66 euros) - accord GOLFY

GOLF Green fee 18 trous (avril à octobre) Tarif spécial indigo                      35,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (avril à octobre) Tarif spécial platine                      33,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (avril à octobre) Tarif spécial plein tarif                      46,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (novembre à mars) de 8 à 14 ans                      10,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (novembre à mars) Indigo                      38,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (novembre à mars) jeune - 26 ans indigo                      29,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (novembre à mars) jeune - 26 ans platine                      27,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (novembre à mars) jeune - 26 ans plein tarif                      38,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (novembre à mars) Platine                      36,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (novembre à mars) Plein tarif                      51,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (novembre à mars) Rendez vous platine Basse Saison                      25,00 € RDV platine hiver -50% sur le green fee de base (51 euros) - accord GOLFY

GOLF Green fee 18 trous (novembre à mars) Tarif spécial indigo                      29,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (novembre à mars) Tarif spécial platine                      27,00 € 

GOLF Green fee 18 trous (novembre à mars) Tarif spécial plein tarif                      38,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (avril à octobre) de 8 à 14 ans                         8,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (avril à octobre) Indigo                      35,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (avril à octobre) jeune - 26 ans indigo                      24,00 € -25 % du tarif de 33 euros - accord GOLFY

GOLF Green fee 9/11 trous (avril à octobre) jeune - 26 ans platine                      21,00 € 

Page 26

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

29
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

GOLF Green fee 9/11 trous (avril à octobre) jeune - 26 ans plein tarif                      33,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (avril à octobre) Platine                      34,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (avril à octobre) Plein tarif                      47,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (avril à octobre) Tarif spécial indigo                      23,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (avril à octobre) Tarif spécial platine                      21,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (avril à octobre) Tarif spécial plein tarif                      32,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (novembre à mars) de 8 à 14 ans                         5,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (novembre à mars) Indigo                      31,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (novembre à mars) jeune - 26 ans indigo                      23,00 € -25% du tarif de 31 euros - accord GOLFY

GOLF Green fee 9/11 trous (novembre à mars) jeune - 26 ans platine                      22,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (novembre à mars) jeune - 26 ans plein tarif                      31,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (novembre à mars) Pitch and putt                      28,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (novembre à mars) Platine                      30,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (novembre à mars) Plein tarif                      41,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (novembre à mars) Tarif spécial indigo                      21,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (novembre à mars) Tarif spécial platine                      19,00 € 

GOLF Green fee 9/11 trous (novembre à mars) Tarif spécial plein tarif                      30,00 € 

GOLF Green Fee groupe (avril / octobre) 40 personnes et +                      35,00 € 

GOLF Green Fee groupe (avril / octobre) de 10 à 19 personnes                      50,00 € 

GOLF Green Fee groupe (avril / octobre) de 20 à 39 personnes                      43,00 € 

GOLF Green Fee groupe (nov / mars) 40 personnes et +                      29,00 € 

GOLF Green Fee groupe (nov / mars) de 10 à 19 personnes                      40,00 € 

GOLF Green Fee groupe (nov / mars) de 20 à 39 personnes                      35,00 € 

GOLF Pack Adhérent                 2 200,00 € 

GOLF Pack partenaire non golfeur                 2 650,00 € 

GOLF Pack Partenaire Premium (Entreprise golfeurse)                 3 300,00 € 

GOLF Practice 1 jeton                         4,00 € 

GOLF Practice 10 jetons crédités sur badge                      21,00 € 

GOLF Practice 20 jetons crédités sur badge                      38,00 € 

Page 27

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

30
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

GOLF Practice 30 jetons crédités sur badge                      53,00 € 

GOLF Practice 40 jetons crédités sur badge                      66,00 € 

GOLF Practice 5 jetons                      15,00 € 

GOLF Practice 5 jetons crédités sur badge                      13,00 € 

GOLF Practice 50 jetons crédités sur badge                      78,00 € 

GOLF Reconnaissance parcours avant compétition reconnaissance parcours avant compétition                      15,00 € 

GOLF Services Divers partenaires 1 bâche (150 x 230) - mur du practice                 2 400,00 € 

GOLF Services Divers partenaires 1 bâche practice intérieur                    600,00 € 

GOLF Services Divers partenaires 1 demi panneaux sur le parking                    960,00 € 

GOLF Services Divers partenaires 1 page carte de score (5 000 exemplaires)                 2 160,00 € 

GOLF Services Divers partenaires 1 panneau complet sur le parking                 1 800,00 € 

GOLF Services Divers partenaires 1/2 page carte de score (5 000 exemplaires)                 1 140,00 € 

GOLF Services Divers partenaires lot de 6 bâches practice extérieur                 1 080,00 € 

GOLF Vestiaire annuelle Casier vestiaire (badge indispensable)                       52,00 € 

GOLF Voiturette abonné 1 voiturette                      22,00 € 

GOLF Voiturette abonné Le carnet de 5 voiturettes                      65,00 € 

GOLF Voiturette non abonné 1 voiturette 18 trous                      34,00 € 

GOLF Voiturette non abonné 1 voiturette 9 trous                      17,00 € a utiliser entre le 01/01 et le 31/12 de l'année

GOLF Voiturette non abonné Le carnet de 5 voiturettes (sur présentation de la carte mobilité inclusion)                      57,00 € 

Page 28

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

31
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles non sportives MDA - Gérard Philippe

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 Gratuit 

VASC - Salles non sportives MDA - Gérard Philippe

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                     50,00 € 

VASC - Salles non sportives MDA - Gérard Philippe Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                      50,00 € billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives MDA - Gérard Philippe
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit sans restauration

VASC - Salles non sportives MDA - Gérard Philippe Autres / jour                    300,00 € réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives MDA - Jean Renoir

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 Gratuit 

VASC - Salles non sportives MDA - Jean Renoir

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                     50,00 € 

VASC - Salles non sportives MDA - Jean Renoir Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                      50,00 € billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives MDA - Jean Renoir
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit sans restauration

VASC - Salles non sportives MDA - Jean Renoir Autres / jour                    300,00 € réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives MDA - Louis Lumière

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 Gratuit 

VASC - Salles non sportives MDA - Louis Lumière

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                     50,00 € 

VASC - Salles non sportives MDA - Louis Lumière Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                      50,00 € billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

Page 38

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

41
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles non sportives MDA - Louis Lumière
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit sans restauration

VASC - Salles non sportives MDA - Louis Lumière Autres / jour                    300,00 € réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives Pidou grande salle

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 Gratuit 

VASC - Salles non sportives Pidou grande salle

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                     50,00 € 

VASC - Salles non sportives Pidou grande salle Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                    100,00 € billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives Pidou grande salle
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit sans restauration

VASC - Salles non sportives Pidou grande salle Autres / jour                    700,00 € réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives Pidou petite salle

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 Gratuit 

VASC - Salles non sportives Pidou petite salle

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                     50,00 € 

VASC - Salles non sportives Pidou petite salle Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                      50,00 € billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives Pidou petite salle
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit sans restauration

VASC - Salles non sportives Pidou petite salle Autres / jour                    300,00 € réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives Salle Centrale

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 gratuit 

Page 39

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

42
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles non sportives Salle Centrale

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                   100,00 € 

salle de spectacle

billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives Salle Centrale Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                    100,00 € 

salle de spectacle

billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives Salle Centrale
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit sans restauration

VASC - Salles non sportives Salle Centrale Autres / jour 700,00 €                  salle de spectacle - réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non Sportives Salle de la Récluse

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 Gratuit 

VASC - Salles non Sportives Salle de la Récluse

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                     50,00 € 

VASC - Salles non Sportives Salle de la Récluse Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                      50,00 € billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non Sportives Salle de la Récluse
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit sans restauration

VASC - Salles non Sportives Salle de la Récluse Autres / jour                    300,00 € réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives Salle des jumelages

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 Gratuit 

VASC - Salles non sportives Salle des jumelages

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                     50,00 € 

VASC - Salles non sportives Salle des jumelages Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                      50,00 € 

VASC - Salles non sportives Salle des jumelages
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
Gratuit sans restauration

Page 40

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

43
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles non sportives Salle des jumelages Autres / jour 300,00 €                  réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives Salle du camélia

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 Gratuit 

VASC - Salles non sportives Salle du camélia

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                   100,00 € 

VASC - Salles non sportives Salle du camélia Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                    100,00 € 

salle de spectacle

billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives Salle du camélia
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit sans restauration

VASC - Salles non sportives Salle du camélia Autres / jour                    700,00 € salle de spectacle - réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives Salle Marc Grégoire

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 Gratuit 

VASC - Salles non sportives Salle Marc Grégoire

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                     50,00 € 

VASC - Salles non sportives Salle Marc Grégoire Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                      50,00 € billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives Salle Marc Grégoire
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit sans restauration

VASC - Salles non sportives Salle Marc Grégoire Autres / jour                    300,00 € réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives Salle Saintonge auditorium

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 Gratuit 

VASC - Salles non sportives Salle Saintonge auditorium

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                   100,00 € 

Page 41

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

44
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles non sportives Salle Saintonge auditorium Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                    100,00 € 

salle de spectacle

billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives Salle Saintonge auditorium
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit sans restauration

VASC - Salles non sportives Salle Saintonge auditorium Autres / jour                    700,00 € salle de spectacle - réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives Salle Saintonge N°5

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 Gratuit 

VASC - Salles non sportives Salle Saintonge N°5

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                     50,00 € 

VASC - Salles non sportives Salle Saintonge N°5 Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                      50,00 € billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives Salle Saintonge N°5
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit sans restauration

VASC - Salles non sportives Salle Saintonge N°5 Autres / jour                    300,00 € réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives Salle Saintonge par salle (1, 2 ou 3)

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 Gratuit 

VASC - Salles non sportives Salle Saintonge par salle (1, 2 ou 3)

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                     50,00 € 

VASC - Salles non sportives Salle Saintonge par salle (1, 2 ou 3) Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                      50,00 € billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives Salle Saintonge par salle (1, 2 ou 3)
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit sans restauration

VASC - Salles non sportives Salle Saintonge par salle (1, 2 ou 3) Autres / jour                    300,00 € réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

Page 42

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

45
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles non sportives Théâtre G. Martel

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 Gratuit 

VASC - Salles non sportives Théâtre G. Martel

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                   100,00 € 

salle de spectacle

billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives Théâtre G. Martel Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                    100,00 € 

salle de spectacle

billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives Théâtre G. Martel
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit sans restauration

VASC - Salles non sportives Théâtre G. Martel Autres / jour 700,00 €                  salle de spectacle - réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives Théâtre G. Martel salle annexe

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 Gratuit 

VASC - Salles non sportives Théâtre G. Martel salle annexe

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                     50,00 € en complément de la location du théâtre

VASC - Salles non sportives Théâtre G. Martel salle annexe Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                      50,00 € en complément de la location du théâtre

VASC - Salles non sportives Théâtre G. Martel salle annexe
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit 

sans restauration

en complément de la location du  théâtre

VASC - Salles non sportives Théâtre G. Martel salle annexe Autres / jour 100,00 €                  
en complément de la location du théâtre  - réduction de 25% pour un habitant domicilé à 

saintes sur justificatif

VASC - Salles non Sportives - 

équipement
Equipement - forfait détérioration

Forfait détérioration - confection d'un double d'une clef standard des locaux municipaux mis à 

disposition des associations saintaise en cas de perte ou de vol
16,00 €                     

VASC - Salles non Sportives - 

équipement
Equipement - forfait détérioration Forfait détérioration - forfait ménage par salle                    100,00 € 

VASC - Salles non Sportives - 

équipement
Equipement - forfait détérioration Forfait détérioration des chaises                      15,00 € 

Page 43

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

46
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles non Sportives - 

équipement
Equipement - forfait détérioration Forfait détérioration des poteaux stands                      15,00 € 

VASC - Salles non Sportives - 

équipement
Equipement - forfait détérioration Forfait détérioration des tables                      20,00 € 

VASC - Salles non Sportives - 

équipement
Equipement - forfait détérioration Forfait détérioration forfait crochets pour stand(lot de 10)                      15,00 € 

VASC - Salles non Sportives - 

équipement
Equipement - forfait détérioration Forfait détérioration plaque pour les stands                      16,00 € 

VASC - Salles non Sportives - 

équipement
Equipement - forfait détérioration

Forfait détérioriation - confection d'un double d'une clef sécurisée des locaux municipaux, mis à 

disposition des associations saintaise en cas de perte ou de vol
300,00 €                  

VASC - Salles non Sportives - 

équipement
Equipement - forfait détérioration Forfait détérioriation - par gobelet non restitué 1,00 €                       

Page 44

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

47
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles non Sportives - 

équipement - Mendès
Equipement tarif journalier -Mendes France Location / Aménagement électrique - A l'extérieur coffret électrique protection 30 mA avec prise                      50,00 € 

VASC - Salles non Sportives - 

équipement - Mendès
Equipement tarif journalier -Mendes France Location / Aménagement électrique - Descentes de canalisse au centre de la salle 34,00 €                     

VASC - Salles non Sportives - 

équipement - Mendès
Equipement tarif journalier -Mendes France Location / Aménagement électrique - Descentes de canalisse en périphérie de la salle 22,00 €                     

VASC - Salles non Sportives - 

équipement - Mendès
Equipement tarif journalier -Mendes France

Location linéaire de stands - mise à disposition structures - Activités des organismes réalisant des 

missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat avec l'Etat, CDA de Saintes, 

Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; SDIS;MFR;CFA  ou 

Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant d'une antenne sur 

saintes

                        5,00 € 

VASC - Salles non Sportives - 

équipement - Mendès
Equipement tarif journalier -Mendes France Location linéaire de stands - mise à disposition structures - Association saintaise 5,00 €                       

VASC - Salles non Sportives - 

équipement - Mendès
Equipement tarif journalier -Mendes France Location un mange debout par jour                         5,00 € 

VASC - Salles non Sportives - 

équipement - Mendès
Equipement tarif journalier -Mendes France Location une grille caddies doubles 4,00 €                       

VASC - Salles non Sportives - 

équipement - Mendès
Equipement tarif journalier -Mendes France Montage / démontage de stand par la Ville 3 m x 3 m sans électricité - autres 115,00 €                  

VASC - Salles non Sportives - 

équipement - Mendès
Equipement tarif journalier -Mendes France

Montage / démontage de stand par la ville 3 m x 3 m sans électricité pour Activités des organismes 

réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat avec l'Etat, CDA de 

Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; SDIS;MFR;CFA  ou 

Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant d'une antenne sur 

saintes

                     30,00 € 

VASC - Salles non Sportives - 

équipement - Mendès
Equipement tarif journalier -Mendes France Montage / démontage de stand par la ville 3 m x 3 m sans électricité pour une association saintaise                      30,00 € 

VASC - Salles non Sportives - 

équipement - Mendès
Equipement tarif journalier -Mendes France Pose et dépose de moquette sans fournitures - Association saintaise / m2                         0,50 € tarification au m2

VASC - Salles non Sportives - 

équipement - Mendès
Equipement tarif journalier -Mendes France Pose et dépose de moquette sans fournitures - Autres / m2                         5,00 € 

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France  Salle + hall d'accueil / Jour de montage et de démontage 

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

gratuit

Page 45

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

48
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France  Salle + hall d'accueil / Jour de montage et de démontage Association saintaise / jour gratuit

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France  Salle + hall d'accueil / Jour de montage et de démontage Autres / jour 800,00 €                  réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France cuisine

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes / jour

                   150,00 € 

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France cuisine Association saintaise / jour                    150,00 € 

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France cuisine Autres / jour 200,00 €                  réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France Grand Hall  Jour de montage et de démontage par court

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

gratuit

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France Grand Hall  Jour de montage et de démontage par court Association saintaise / jour gratuit

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France Grand Hall  Jour de montage et de démontage par court Autres / jour 300,00 €                  réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France Grand Hall (les 4 courts)

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 gratuit 

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France Grand Hall (les 4 courts)

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                   200,00 € 

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France Grand Hall (les 4 courts) Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                    200,00 € billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France Grand Hall (les 4 courts)
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit sans restauration

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France Grand Hall (les 4 courts) Autres / jour 2 000,00 €               réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

Page 46

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

49
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France Pack multimédia Pack multimédia (vidéo projecteurs - micros - sonorisation) par jour 100,00 €                  

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France salle + hall accueil

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                   150,00 € 

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France salle + hall accueil Association saintaise manifestation avec billetterie / jour 150,00 €                  billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France salle + hall accueil
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
Gratuit sans restauration

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes France salle + hall accueil Autres / jour 1 500,00 €               réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes Hall  France (par court)

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - sans billetterie

 Gratuit 

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes Hall  France (par court)

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interégionales, fédérations disposant 

d'une antenne sur saintes - avec billetterie ou activité avec exposant/vente

                     50,00 € 

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes Hall  France (par court) Association saintaise manifestation avec billetterie / jour                      50,00 € billeterie, brocante, loto, dépôt vente, bourse, repas, cocktail

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes Hall  France (par court)
Association saintaise réunion et ou répétition - hors manifestation avec billetterie ou activité avec 

exposant/vente
 Gratuit sans restauration

VASC - Salles non sportives - Mendes Mendes Hall  France (par court) Autres / jour 500,00 €                  réduction de 25% pour un habitant domicilé à saintes sur justificatif

VASC - Salles Sportives boulodrome Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives Boulodrome Autres / jour                 6 000,00 € tarification spécifique grand équipement - usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Cosec Gymnase Complexe Yvon chevalier

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret - usage manifestation sportive exclusivement

Page 47

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

50
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles Sportives Cosec Gymnase Complexe Yvon chevalier Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret

VASC - Salles Sportives Cosec Gymnase Complexe Yvon chevalier Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives Cosec gymnase Steve Janniere - site des Boiffiers (salle de volley)

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret - usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Cosec gymnase Steve Janniere - site des Boiffiers (salle de volley) Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret

VASC - Salles Sportives Cosec gymnase Steve Janniere - site des Boiffiers (salle de volley) Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives Dojo Autres / jour                 6 000,00 € tarification spécifique grand équipement - usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Dojo - Tatami

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Dojo - Tatami Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives Dojo Salle de boxe 

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Dojo Salle de boxe Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives Dojo Salle de boxe Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives Dojo salle de musculation

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Dojo salle de musculation Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

Page 48

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

51
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles Sportives Dojo salle de musculation Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives Gymnase agrippa d'Aubigné

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret - usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Gymnase agrippa d'Aubigné Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret

VASC - Salles Sportives Gymnase agrippa d'Aubigné Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives Gymnase de la Boisnarderie

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret - usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Gymnase de la Boisnarderie Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret

VASC - Salles Sportives Gymnase de la Boisnarderie Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives Gymnase Grand coudret

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Gymnase Grand coudret Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives Gymnase Grand coudret Autres / jour                 6 000,00 € tarification spécifique grand équipement - usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Gymnase Jean Jaurès

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret - usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Gymnase Jean Jaurès Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret

VASC - Salles Sportives Gymnase Jean Jaurès Autres / jour                 2 000,00 € tarification salles sportives hors grands équipements

Page 49

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

52
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles Sportives Gymnase route de Rochefort Complexe Yvon chevalier

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret - usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Gymnase route de Rochefort Complexe Yvon chevalier Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret

VASC - Salles Sportives Gymnase route de Rochefort Complexe Yvon chevalier Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives Salle d'arts martiaux Grand coudret

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Salle d'arts martiaux Grand coudret Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives Salle d'arts martiaux Grand coudret Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives salle d'arts martiaux J. Vedeau

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives salle d'arts martiaux J. Vedeau Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives salle d'arts martiaux J. Vedeau Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives salle d'arts martiaux P. Mottier

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives salle d'arts martiaux P. Mottier Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives salle d'arts martiaux P. Mottier Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives Salle de boxe et musculation Galliéni

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret - usage manifestation sportive exclusivement

Page 50

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

53
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles Sportives Salle de boxe et musculation Galliéni Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret

VASC - Salles Sportives Salle de boxe et musculation Galliéni Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives salle de gymnastique François Robin

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives salle de gymnastique François Robin Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives salle de gymnastique François Robin Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives Salle de renforcement musculaire Grand coudret

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Salle de renforcement musculaire Grand coudret Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives Salle de renforcement musculaire Grand coudret Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives Salle de Tennis de table

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret - usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Salle de Tennis de table Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit tarification "gymnase" hors grand coudret

VASC - Salles Sportives Salle de Tennis de table Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain Annexe du vélodrome

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain Annexe du vélodrome Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

Page 51

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

54
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain Annexe du vélodrome Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain annexe Yvon chevalier

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain annexe Yvon chevalier Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain annexe Yvon chevalier Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain de foot à 8 Complexe Yvon chevalier

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit tarification stades hors stades honneurs - usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain de foot à 8 Complexe Yvon chevalier Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit tarification stades hors stades honneurs

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain de foot à 8 Complexe Yvon chevalier Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives
Stade / Terrain de football honneur Complexe Yvon chevalier ( avec piste 

athlétisme)

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives
Stade / Terrain de football honneur Complexe Yvon chevalier ( avec piste 

athlétisme)
Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives
Stade / Terrain de football honneur Complexe Yvon chevalier ( avec piste 

athlétisme)
Autres / jour                 6 000,00 € tarification spécifique grand équipement - usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain de la Boisnarderie

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain de la Boisnarderie Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain de la Boisnarderie Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

Page 52

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

55
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain de rugby honneur Complexe Yvon chevalier

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain de rugby honneur Complexe Yvon chevalier Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain de rugby honneur Complexe Yvon chevalier Autres / jour                 6 000,00 € tarification spécifique grand équipement - usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain de St Rémy Complexe Yvon chevalier

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain de St Rémy Complexe Yvon chevalier Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives Stade / Terrain de St Rémy Complexe Yvon chevalier Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives Stade et piste du vélodrome

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit tarification spécifique grand équipement - usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Stade et piste du vélodrome Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit tarification spécifique grand équipement

VASC - Salles Sportives Stade et piste du vélodrome Autres / jour                 6 000,00 € tarification spécifique grand équipement - usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Stade Léo Lagrange

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives Stade Léo Lagrange Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives Stade Léo Lagrange Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives Terrain de beach volley Associations Saintaises manifestations sportives avec billetterie / jour  gratuit tarif de petit équipement " gymnase"

Page 53

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

56
/5

7



DIRECTION TYPE DE SERVICE Public concerné DESCRIPTION  TARIF TTC OBSERVATIONS/CONDITIONS du tarif

RECUEIL DES TARIFS DE LA VILLE DE SAINTES

VASC - Salles Sportives Terrain de beach volley Autres / jour                 2 000,00 € 
tarification salles sportives hors grands équipements - usage manifestation sportive 

exclusivement

VASC - Salles Sportives - Danse Salle de danse Jacques Prévert

Activités des organismes réalisant des missions de service public : Organismes d’Etat ou sous contrat 

avec l'Etat, CDA de Saintes, Préfecture, hôpital, Conseil Départemental, Conseil Régional ; armée ; 

SDIS;MFR;CFA  ou Associations départementales, régionales et interrégionales, fédérations sportives 

- avec ou sans billetterie / jour

 gratuit usage manifestation sportive exclusivement

VASC - Salles Sportives - Danse Salle de danse Jacques Prévert Associations saintaises / jour  gratuit 

VASC - Salles Sportives - Danse Salle de danse Jacques Prévert Autres / jour                    300,00 € usage danse et chorégraphique exclusivement

Page 54

Envoyé en préfecture le 17/07/2025

Reçu en préfecture le 18/07/2025

Publié le 

ID : 017-211704150-20250710-2025_104-DE

Chaîne d'intégrité du document : F9 63 4E A3 D0 F5 84 ED 53 13 26 0D 24 68 04 39
Publié le : 18/07/2025
Par : Bruno DRAPRON
Document certifié conforme à l'original
https://publiact.fr/documentPublic/701687 P

ag
e 

57
/5

7




